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Dziennik ustaw l'anstwa
dla

królestw i krajów reprezentowanych w Radzie panstwa.

Z eszy t XXIX. —  W ydany i rozesłan y  dnia 1 czerwca- 1870.

g j l .

Hozporzątlzeiiic ministerstwa skarbu z dnia 18 maja 1870,
względem wyjawiania majątku ruchomego i nieruchomego podlegającego ekwiwalentowi nale- 

żytośm na trzecie dziesięciolecie (lata 1871 do 1880).

W celu wymiaru ekwiwalentu należytości od majątku ruchomego i nieruchomego na 
trzecie dziesięciolecie (1 stycznia 1871 do ostatniego grudnia 1 8 8 0 )  według postanowień 
ustawy z dnia 9 lutego 1 8 5 0  najwyższego posflinowie.ua z dnia 1 maja 1 850 , Dz. u. p. 
Nr. 1 8 1 ,  tudzież ustaw z dma 13 grudnia 1 862 , Oz. u. p. Nr. 8 9  i z dnia 29  lutego 
1864  Dz. u. p. Nr. 20 . (§ .  2 2 )  rozporządza się, dla osiągnięcia jednostajnego postępo­
wania, co następuje :

1. Majątek n i e r u c h o m y  wyjawiać należy według załączonego wzoru 1, majątek 
r u c h o m y  według wzoru /», podane.go przepisem z dnia 20  grudnia 1 862 , Dz. u. p. 
Nr. 102, a prawa użytkowania podlegające ekwiwalentów, należytości (jako to prawo po­
lowania, rybołostwa, miewa i szynkowa nia, prawo targowe, prawo myta i przewozu ‘tp.) 
według załączonego wzoru C, oddzielnie i to według stanu majątku jaki był w dniu 
I stycznia 1 8 7 1 ,  najpóźniej do 15 lutego 1 8 7 1 .

Krajowe władze skarbowe zarządzą wydrukowanie tych wzorów i będą je  wydawać 
stronom interesowanym za wynagrodzeniem kosztów sporządzenia uwidocznionych na 1'asyi.

2. Dla każdego okręgu podatkowego ułożyć należy oddzielną' fasyę posiadłości nieru­
chomych w nim się znajdujących, i każdy z osobna okrąg podatkowy zsumować. Oddzielne 
tc fasye winny być na stronnicy tytułowej w porządku arytmetycznym ponumerowane

Poszczególne zamknięcia zestawić należy w tyraj samym porządku albo na ostatniej 
fasyi, je/.eli miejsce pozwala, lub w razie'przeciwnym, w osobnym przeglądzie, na druko 
wanym formularzu fasyi a następnie położyć rezultat ogoiny.

3. Każdy do opłaty należytośc: obowiązany winien fasyę, jakoteż oddzielnę-zestawienie 
zamknięć podpisać, z wyrażeniem miejsca : położeniem daty.

•leżeli obowiązany do opłaty należytości nie może z powodu swego zamieszkania 
udzielić ustnie potrzebnych wyjaśnień względem fasyi, natenczas winien wymienić do tego 
celu osobę w powiecie zanreszkałą, ze stosunkami obeznaną, i tę upoważnić także do za­
warcia w razie potrzeby z organami administracyi podatków obowiązującej ugody, co do 
podstaw wymiaru należytości.

(P o ln is c h . )  3 6
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4. Jeżeli na pomieszczenie budynków i przynależytości miejsce nie wystarcza, naten­
czas trzeba zrobić fasyę na osobnych dodatkach, a rezultaty końcowe tychże wpisać w miej­
scu na to wyznaczonemu

Wartość ogólną wpisywać należy tylko według sum ryczałtowych całego okręgu po­
datkowego.

5. Rozporządzenie niniejsze nie odnosi sic do nieruchomości położonych po za obrę­
bem królestw i krajr w reprezentowanych w Radzie państwa, an: do połączonych z temi nie­
ruchomościami praw użytkowania, wymienionych w punkcie 1.

Natomiast tutaj fasyonować należy wszelki majątek nieruchomy położony w królestwach 
i krajach reprezentowanych w Radzie państwa, bez różnicy prawnego przym otu posiadania, 
z wymienionemi prawami użytkowania, przywiązanemi do posiadłości nieruchomych, poło­
żonych w tych krajach, bez względu czy obowiązany do opłaty ekwiwalentu mieszka w kraju 
lub zagranicą i czy obowiązek opłaty ekwiwalentu należytości nastąpi już z początkiem 
trzeciego dziesięciolecia, czyli też dopiero później.

6. W  fasyi wymienić także należy posiadłości nieruchome prawnie uwolnione od ekwi­
walentu należytości, i wykazać powód uwolnienia.

Okoliczność że ktoś obowiązany do opłaty należytości przekazał trzeciej osobie uży­
wanie lub użytkowanie przedmiotu, albo też że podlega czasowemu uwolnieniu od podatku 
gruntowego i domowego, nie uwalnia od obowiązku opłaty ekwiwalentu należytości.

W zupełności i dokładnie fasyonować zatem należy majątki duchowne wcielone do 
gminy i nieruchomości trzecim osobom do użytkowania przekazane, tudzież wszelkie prawa 
z nieruchomościami w taki sposób połączone, że przysługują każdorazowemu posiadaczowi 
z tytułu posiadania nieruchomości.

7. Tylko majątku, co do którego według postanowień §. 16  i p. t. 1 0 6  B e), 
uwaga 3 ustawy z dnia 13 grudnia 1 8 6 2 ,  tudzież według ustępu 10 przepisu z dnia 
20  grudnia 1 8 6 2 ,  Dz. u. p. Nr. 1 0 2 ,  obowiązek opłaty ekwiwalentu należytości następuje 
dopiero po dniu 1 stycznia 1 8 7 1, nie należy podawać w fasyi, lecz przedstawić go w dołą­
czyć się mającym do niej przeglądzie, z wymienieniem przedmiotu, czasu i prawnego tytułu 
nabycia (przy budynkach przestrzeni zabudowanej), tudzież urzędu, który przepisał należy- 
tość za nabycie, jakoteż odnośnego nakazu zapłaty.

Majątek taki potrzeba fasyonować należycie na przepisanym wzorze w przeciągu 
o ś m i u dni po terminie w którym zacznie się obowiązek opłaty ekwiwalentu należytości a 
to pod karą poboru podwójnej należytości, pizewidzianą §  8 0  ustawy o należytościacli 
z dnia 9 lutego 1 8 5 0 .

8. Przegląd wspomuiony w poprzedzającym punkcie mająlitakże przedłożyć zamiast 
formalnej fasyi osoby jurydyczne, które ze względu na czas swego istnienia nie podlegają 
jeszcze obowiązkowi opłaty ekwiwalentu należytości na początku roku 1 8 7 1 ,  jak  nie mniej 
pod temi samemi warunkami nowe linie dawniejszych przedsiębiorstw kolei żelaznych.

9. Przedsiębiorstwa kolei żelaznych, które wykazują kapitał wyłożony na zakupno 
gruutów, na roboty ziemne i sztuczne, na burtowe ziemną i podziemną, i na wszystkie przy- 
należytości nieruchome, jakoto : dworce kolei, miejsca do ładowania i wyładowania, budynki 
przy wjazdach i wyjazdach potrzebne do ruchu kolei, jakoteż budki strażnicze i wszelkie 
urządzenia maszyn stałych, jako nieruchomości uważać się mające i wszelkie ruchomości, 
mogą proponować dla tych przedmiotów odpowiednią wartość ryczałtową a wtedy winny 
fasyonować tylko oddzielną, nie wyszczególnioną posiadłość według okręgów podatkowych.



10. Majątek fasyonować należy według wartości pospolitej stosownie do §. S0 ustawy
0 należytościach z dnia 9 lutego 1 8 3 0 .

Wartość gruntów fasyonować należy w ogólności z uwzględnieniem cen jenie w ostat­
nim czasie były w tej gminie, w której leżą: budynki i inwentarz gruntowy według tego, 
ileby kosztowało w tym czasie postawienie, lub nabycie.

11. Jeżeli obowiązany do opłaty należytości osw>adczy, że w braku podstaw do do­
kładnego oznaczenia wartości majątku nieruchomego, gotów' jest uzna«' wartość realności 
podlegających podatkowi gruntowemu w kwocie równej podatkowi zwyczajnemu ISO razy 
wziętemu, wartość buaynków podlegających podatkowi domowo klasowemu w kwocie równej 
podatkowi zwyczajnemu 2S 0  razy wziętemu, a wartość budynków podlegających podatkowi 
domowro czynszowemu w kwocie równej podatkowi zwyczajnemu 1 00  razy wziętemu, 
w tym ostatnim wypadku bez odliczenia podatku domow o klasow ego, natenczas może nastą- 
p ć wzięcie na przepis na podstawie tej wartości, nawet bez załączenia ulegatów, mających 
służyć za dow'ôd co do takich nieruchomości.

Taż sama skala służyć ma za podstawę tymczasowego wymiaru należytości z warun­
kiem sprawdzenia później, jeżeli fasyę podano nie we właściwym czasie,club niedokładni*-, 
albo jeżeli fasya wywoła potrzebę dochodzenia, które potrwa czas dłuższy.

12. We wzorze C  wpisać należy najprzód te prawa, które zaliczają się do nierucho­
mości, jak  zazwyczaj prawo polowania, rybołoslwa, miewa i szynkowanio lid., po nich na­
stąpić winny te prawa, które zaliczają się do ruchomości, jak zazwyczaj prawo targowe, 
praw'o myta i nrzewozu itd. Każdy rodzaj osobno zsumować należy.

Co do prawa polowania gmina winna wyiawic, cz_, jej to przysługuje z tytułu własnej 
posiadłości gruntowej, lub czyli właściciele gruntów odstąpili jej prawo do dochodów 
z prawa polowania, całkiem lub częściowo, formalnie i stale, lub nie stale.

13. Wyjaw majątku r u c h o m e g o  zrobić trzeba według stanu majątku jaki był w dniu
1 stycznia 1 8 7 1 ,  do którego to terminu ma się odnosić także oznaczenie wartości; trzeba 
go rozgatunkować na sposób inwentarza spadkowego i tak sporządzić, aby stósownośc, war­
tość1 podanych z uwzględnieniem § § . S I  i S2 ustawy z dnia 9 lutego 1 8 5 0  i §. 8 ustawy 
z dnia 13 grudnia 1 8 6 2  dała się według tego osądzie.

Kasyonując obligacye publiczne i papiery wartościowe podlegające kursowi giełdo­
wemu, wykazać potrzeba rodzaj, czas wystawienia, kwotę nominalną na którą opiewają, 
seryę i numer, tudzież, jeżeli mają, stopę procentową i wartość obiegową; jeżeli zaś liczba 
takich papierów' jes t  wielka, dołączyć trzeba do fasti specyfikacyą, sporządzoną podług 
wzoru B.

Do fasyi woisać należy oraz remanent kasowy w gotowiźnie z dnia 1 stycznia 1871 
bez względu na cel jego i przeznaczenie.

Odsetki w ogolności tylko wr tym razie wpisać należy, jeżeli zalegają z czasu przed 
dniem 1 stycznia 1 8 7 1 .

14. Osoby zamieszkałe w królestwach i krajach reprezentowanych w Radzie państwa, 
winny wyjawiać tutaj cały swój ekwiwalentowi podlegający majątek ruchomy, gdziekol­
wiek])}' się znajuował, według stanu z dnia 1 stycznia 1 8 7 1 .

1S- W artość przedmiotów od których należytość ma się dopiero później opłacać (po- 
zycya 1 2 astanu czynnego, wzór jB), fasyonować potrzeba najpóźniej w ośm dni po nastą­
pieniu obowiązku opłaty należytości według stosunków dnia, w' którym ten obowiązek 
nastąpił.

Z eszy t XXIX — 7G R ozporządzen ie  m in isterstw a skarbu  z dnia 18 m aja 1870. -J
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16. Do fasyi całego majątku ruchomego dołączyć należy wykaz stanu mernego, cię­
żącego w czasie do którego się fasya odnosi na majątku ruchomym, tudzież nieruchomym, 
w kraju się znajdującym, ' podać w końcu resztę majątku podlegającą ekwiwalentowi nale­
żytości.

Jeżeli jednak długi ciężą oraz na majątku nieruchomym osoby do opłaty ekwiwalentu 
obowiązanej, znajdującym się zagranica lub w krajach korony węgierskiej, natenczas tylko 
taka kwota ma być strącona z majątku ruchomego, jaka według przepisu •§. 57  ustawy o 
należytościach z dnia 9 lutego 1 8 5 0 ,  przypada stosunkowo na majątek nieruchomy, poło­
żony w tej części monarcho

Długi zatem ciężące na majątku nieruchomym położonym za granicą lub w krajach 
korony węgierskiej, nie kwalifikują się do potrącenia z majątku ruchomego.

17- Kapitały tak bierne jak  czynne wykazać należy w wartości nominalnej i rzeczy­
wistej. Umorzenie długów w ciągu okresu wzięcia na przepis nie sprawia żadnej zmiam 
w wymiarze należytości.

18. Przy fundacyach nie należy potrącać zobowiązań, którym z fundacyi ma się czynie 
zadość, lecz potrzeba je  wykazać, aby można było osadzić czy fundacya podlega uwolnieniu 
od należytości, czy nie. Przy fundacyach na msze. zobowiązania którym z fundacyi zadosyć 
czynić należy, nie będą uwzględniane.

Majątek ruchomy seminaryów duchownych i tak zwanych mniejszych seminaryów (dla 
chłopców), podlega podobnież ekwiwalentowi należytości, o ile nie jest nadany na cele nau­
kowe. Utrzymanie zaś nowieyuszów nic może b jć  uważane jako cel naukowy.

Przy ruchomościach nabytych nie skutkiem darowizny, fundacyi, fuli przeniesienia 
własności z powodu śmierci, czas posiadania nic wywiera żadnego wpływu, i uwaga 3 do 
p. t. 1 06  B e) ustawy z dnia 13 grudnia 1 8 6 2  nie może być zastosowaną.

Kapitały fundacyjne szkół, o ile nie będzie udowodnione dokumentami, że odsetki od 
nich są nadane na cele naukowe lub szkolne, t. j .  przeznaczone na wieczne czasy, dalej 
biblioteki fundacyjne, jeżeli są własnością korporacyi a nie stanowią majatku samoistnego, 
oddzielonego od własności korporacyi, która go na cele naukowe stale ofiarowała, podle­
gają ekwiwalentowi należytości; natomiast są wolne od ntęgo opłaty kościelne jura stolae, 
ofiary i inne dochody proboszcza, będące czy to jakiemś wynagrodzeniem czy darami do- 
browolnemi, ponieważ nie pochodzą z majątku probostwa, tudzież to, co należy się p ro ­
boszczów" z osobnych fundacyi, a od których ekwiwalent należytości osobno wymierzony 
został.

19. Jeżeli ma miejsce prawne uwolnienie, potrzeba dochodzić tego prawa i wyjednać 
uznanie władzy.

2 0 .  Obowiązani do ekwiwalentu w Wiedniu i Pradze, w Górnej A.ustryi, Karynty, 
Krainie, Szląsku, w Wybrzeżu i Bukowinie winni podawać swoje fasye do urzędów wy­
miaru należytości (głównych urzędów podatkowych), ustanowionych w rzeczonych miastach 
i krajach; obowiązam do ekwiwalentu w Salzburgu, w mieście stołecznem, do tamtejszej 
lokalnej komisy podatkowej, a wszędzie gdzieindziej do tamtejszych starostw powiatowych, 
podczas gdy wszyscy inni obowiązani do opłaty należytości w królestwach i krajach rep re ­
zentowanych w Piadzio paustwa winni przekładać fasye swoje powiatowym dyrekeyom skar­
bowym do których według swego zamieszkania przynależą.

Osoby zamieszkałe poza obrębem terytoryum w którem rozporządzenie niniejsze obo­
wiązuje, winny podawać fasye wrzględem nieruchomości swoich, położonych w tern teryto-
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ryum a opłacie należytości podlegających, do centralnego «rzędu wymiaru taks i należytości 
w Wiedniu.

Toż samo odnosi się do nieruchomości osob jurydycznych mających siedzibę w krajach 
korony węgierskiej, jeżeli nieruchomości te z tytułu przeznaczenia swego na pewien ozna­
czony cel znajdują się w innej części państwa pod zarządem lub nadzorem publicznym.

21 . Zaniedbanie fasyonowania, względnie oznajmienia, pociągnie za sobą zastosowanie 
8 0  ustawy o należytoścbich, w ten sposób, że w ciągu całego dziesięcioletniego pe-

ryodu, na który ekwiwalent należytości ma być wymierzony, pobierana będzie podwójna 
należytosć, wyjąwszy gdyby obowiązauy do opłaty należytości wyszedł pierwej z posiadania 
uż/tków które zaniedbał fasyonować.

Zatajenie lub fałszywe wyszczególnienie przedmiotów lasyonować się mających podlega 
stosownie do § . 8 4  D. 3 ustawy z dnia 9 lutego 1 8 5 0  postępowaniu według ustawy kar­
nej dla wykroczeń przeciw dochodom skarbowym.

22 . Fasye będą porównane z dotychczasowemi rejestrami a następnie odesłane wła­
ściwym urzędom podatkowym, które por“ wnaje je  ze swemi rejestrami katastralnemi i będą 
obowiązane tak co do rezultatu, jak co do dokładności i prawdziwości podań, tudzież co do 
miejscowych cen kupna, wydać opinię i postawić wnioski, jak  przy każdym innym akcie wy­
miaru należytości.

2 3 .  Urząd wymiaru należytości wymierza należytość, rozstrzyga co do uwolnienia po­
szczególnych przedmiotów od należytości, zawiadamia obowiązanego do opłaty należytości 
jaką wartość przyjęto, w jakiej kwocie należytość wymierzono, to ostatnie zapomocą arkusza 
płatniczego, według załączonego wzoru D, tudzież, którym przedmiotom nie przyznano 
prawa uwolnienia od należytości.

24 . Razem z ekwiwalentem należytości potrzeba wziąść na przepis 2 5  procentowy 
dodatek na cale dziesięciolecie z zastrzeżeniem możebnych zmian.

25 . Ażeby jednak z powodu przeszkód w wymiarze, pobor ekwiwalentu należytości 
zwłoki hic doznał, należy pobierać go tymczasowo, dopók: wymiar na trzecie dziesięciolecie 
nii nastąpi, według wymiaru drugiego dziesięciolecia, z warunkiem sprostowania później, i 
potwierdzać odbiór na dotychczasowym arkuszu płatniczym.

Dopiero gdy będzie ustanowiona cała należytość którą każdy z obowiązanych do 
opłaty ekwiwalentu ma uiszczać w trzeciem dziesięcioleciu ze swego nieruchomego lub oraz 
i ruchomego majątku, należy odebrać od niego teraźniejszy przepis należytości (arkusz 
płatniczy) i doręczyć mu nowy arkusz płatniczy z potrzebnem obliczeniem.

H o l z g e t l i a n  r. w.
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W iŁ m r A»

Kraj koronny : Okrąg skarbowy :

F a s y a

celem wymiaru ekwiwalentu należytośei w edług wartości jego (jej » majątku 
nieruchomego wraz z inwentarzem gruntowym za czas od dnia 1 stycz­

nia 1 8 7 1 , do ostatniego grudnia 1 8 8 0 .

* Okrą g  podatkowy

I  w a g a .  Rubryki „przec ię tna  cena  k u p n a“, „ W a r to ś ć  uznana lub sprostowana*r  i „S trona  arkusza  k a ta s t ru “ zos ta­
wiają się do w ypełn ien ia  w  urzędzie.
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Posiadacz ï

Posiadłość gruntowa wraz z przestrzenią, zabudowaną.

Powierzchnia

sażniQ

Rodzaj kultury  
w e d łu g  u s ta ­
wy z d . 2 4  maja 
1869 Oz. u. p. 

Nr. 88

Czysty
dochód
k a ta ­

stralny

złr. et.

Z tego w dzierżawie

pow ierzch­
nia i rodzaj 

kultury

mor- . gów sazm □

rocznic

za

złr.  ct.

rt 3 c  ja ■ 
o, c
3 3

zlr. ct.

Teraźnie jszym 
stosunkom odpo- 

wiednia

fasyo- uznana 
luh sp ro ­
stowana

w ar to ść

złr.  ct. z łr .  el

B u-

Rodzaj, z p iętrem lub bez, 
sposób budow y(z  drzewa, 
murowany, z dachem ga­

lowym, dachówkowym, 
szyfrowym , z b laeby  że­

laznej lub cynkow ej) ,  
części  składowe i użycie 
takowych (p o k o je ,  ko­

mory, kuchnie, piwnice,  
magazyny,  warszta ty , 

s ta jn ie i td .)
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Strona arl iisza katastru

d y n k i

Z lego  
w y n a ję te

Ctęsei 
składowe

złr. et

Na podstaw ie  
dochodu  luh jeźli 

t ak o w eg o  nîe 
było w e d łu g ,  

innej skali

fasyo-
nowiina

uznana
lub

sprosto-

w artosć

złr. cl, zł r .  et

Podatek  zwyczajny bez 
doda tku  p rzypadający  

w  czasie Pasjonowania

Podatek

tow\

złr. et

t e r n

dnuiow'o

khisnu v‘

złr. et.

Poda irk

dolno ł c

złr. cl

Inwentarz g ru n to w y  według 
i 49'7 pow. kod.  cyw.

(Liczba bydła gospodarskiego,,  
zapasy ,  wozy. urządzenia  r o l - : 
niczQ; m aszynowe, fabryczne 

p rzy rz ąd y  brow arow e i gnrze l  
B a n c  beczki,  maszyny,-środki 

ruchu  itd.)

ga tunek ,

liczba,

ilość

fasyo-
nowana

uznana
luh

sp ro ­
stow ana

wartość

złr. ct. złr. ct.

[ r%naiia

F a s yo-
lub

sp ro ­
novvana sto ­

wana

k wo l a ogólna

grun tów , b u ­

dynków  i p rzy-

należytośei

złr. ct. złr. cl,

l u a g a

(Pu In ist h-'l 37
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W z ó r  C.

K ra j  k o r o n n y Okrąg skarbowy

F a s y a

celem wymiaru ekwiwalentu na leży!ości od wartości jego (jej) prawa polo­
wania, rybolostwa, miewa i szvnkowania, należących zazwyczaj do majątku 
nieruchomego, tudzież prawa targu, myta i przewozu które zazwyczaj do 
majątku ruchomego należą, za czas od 1 stycznia 1871 do końca grudnia 1 8 8 0 ,

l / i v a g f t :  Rubryk i:  „W ar to śc i  uznana lun sp ro s to w an a .“ i „S t ro n a  a rkusza  katas t ru  zostawiają  sie do w ype łn ien ia  
w  urzędzie .

H t*
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I pi’aMiiioiiy :

\ a z » a  

[iraw a

Gdzie
j e s t

wyko­
n yw a­

ne
Czy we  

własnym 
zarzą­

dzie ozy 
wydzier­
żawione

D o c h ó d  r y c z a ł -

I860

złr. ol.;

1861

złr. jct.

1802'

złr . et

1866

złr. ol.

1864

złr. ot.

1866

złr. 'et.

I «06

złr. ,ol.

1867

złr. 'ot.

186«

złr. ol.

1869

złr. et.
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SM m a arkusza katastru :

t o w y

H i i 1 ni

R t r .  I ct.

Dochód Sy­
czał! owy, 
[irZiecięlny 

w łych 
dziesięciu 

latach

S r .  c.t.

W y d a t k i

fl y S Z Cr* rg  lil­

ii 11* u i c I y Ï  Ii ż e

IV a i i  1 u

Hoje-
dyiiczo

złr . ct

Kfy. u Ti i

złr . ct.

Ro s t r a ­
ceniu 

wydatków 
z dochodu 
ryeza ł to -  
WĘ-gtFpka- 

zuje się 
f*ysIy 
zysk 

rOCKMV

aJV. ■ et.

W ar  tost*
te on 

prawa 
równa 

d o ch o ­
dowi czy­

stemu 
20  razy  
wziętemu

/.Ir. f t .

Wartość 
uznana 

luh s p r o -  
s tó w a  na

T&V. i ct.

Iwftfea
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l l T* « r  W.

0 (id*ial  . .  nieruchomośc i  .
A r  p o z * c v i  --------- — —  k w lî ts lg j

■ ‘ r u c h o m o ś c i
K a sa

Arkusz płaiuiczł

d la .................................... .......... .. ............................................

• na « k M n i e  ekw iw alentu riaJeńytnści.

I1H .

*d 
-

*-i 
\

M c p i s

r u c h o m o ś c i

I.irzha i data 

i r iezporządzcnii  w zględem  

wzięcia na przep is  lub 

odpisania

\
R o k .

k ló ry m  należylośe ma się uiścić

1871 1872 1873 1 ST 4 1S7Ö 1871) 1877 1878 1879 1880

złr. ct.
i

złr . i c ( . z ir . A1 złr.  jet. zł r . cl. zł r . |ct. zł r . j c t . złr.  ^el. złr. et. złr. ct .

i
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Z a p l a t a

Artykuł 

dzien­

nika "fj

w kt.H 'vru ‘ xa ktovv

z'PSfaeotin

IV « ii ( a

osfóleni

w ł a s n o ś ć

H P )  ct. z łr . ct. złr.  c t

Pinipls

urzędnik««

kasowych

1 v a  " a

( P o ln is c h .) . 3 8
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C z a s

Artykuł’

dzien­

nika

w którym za k tó ry

zapłacono

R w o f a

nieruchoma ruchoma

w ï  a s n o ś ć

z łr .  ct. z łr . et.

ogółem

złr. ct.

(’odpis

urzędników

kasowych

( n  a g a


